ДОГОВОР УСТУПКИ права денежного ТРЕБОВАНИЯ № _____
	г. Минск
	«___» _______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Р» (ООО «Р»), именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице ___________________________________ ____________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «М» (ООО «М»), именуемое в дальнейшем «Новый кредитор», в лице ___________________________________ ____________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Первоначальный кредитор уступает, а Новый кредитор принимает право требования к ООО «С», именуемому в дальнейшем «Должник», вытекающее из договора поставки от 01.01.2016 № ХХ (далее – Первоначальное обязательство).
1.2. Право требования Первоначального кредитора переходит к Новому кредитору в размере 200, 00 рублей (двести рублей).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Первоначальный кредитор в срок не позднее 15 дней с момента подписания Договора обязуется передать Новому кредитору все документы, удостоверяющие уступаемое право.

2.2. Первоначальный кредитор обязуется письменно уведомить Должника о состоявшемся переходе прав в срок не позднее 20 (двадцати) дней с момента подписания Договора и представить копию соответствующего уведомления Новому кредитору.

2.3. С момента уведомления Должник свои обязательства перед Первоначальным кредитором в размере 200, 00 рублей (двести рублей), вытекающие из Первоначального обязательства, должен исполнить Новому кредитору в срок до «___» _______ 20 ___ г.

2.4. С момента подписания данного договора Первоначальный кредитор утрачивает право требования исполнения обязательств по Первоначальному договору от Должника.

2.5. В счет оплаты уступаемого права требования Новый кредитор обязуется уплатить Первоначальному кредитору сумму в размере 200, 00 рублей (двести рублей) в срок до «___» _______ 20 ___ г.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Первоначальный кредитор отвечает перед Новым кредитором за недействительность переданного ему требования.

3.2. Первоначальный кредитор не отвечает перед Новым кредитором за неисполнение Должником переданных обязательств.

3.3. За не исполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя Договором обязательств, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения Договора (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия, массовые беспорядки, забастовки и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными и обычно принятыми мерами).

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.2. При недостижении согласия спор подлежит разрешению в экономическом суде в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в той же форме, что и Первоначальный договор. Соответствующие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Первоначальный кредитор:

ООО «Р»

______________________
____________________ / ______________

	Новый кредитор:

ООО «М»
________________

______________________/ _________________